que assegure integral  lisura dos resultados, com cartelas físicas ou virtuais,
podendo estar interligado com outros estabelecimentos de bingo credenciados.

§ 2º Casas de bingo são os locais próprios para o funcionamento do bingo
permanente,  e  terão  uma  área  de,  no  mínimo,  1.500m²  (mil  e  quinhentos
metros quadrados). 

Art. 60. Além do bingo de cartelas ou bingo eletrônico, as únicas modalidades
de jogo permitidas nas casas de bingo serão as de vídeobingo. 

§1º É permitido o funcionamento de, no máximo, 400 (quatrocentas) máquinas
de vídeo-bingo nas casas de bingo.

[...]

Em Município  com menos de 150 (cento  e  cinquenta)  mil
habitantes será credenciada no máximo 1 (uma) casa de bingo.  

Art.  62. Fica autorizado ao Município e ao Distrito Federal  a exploração de
jogos de bingo em estádios  com capacidade acima de 15.000 (quinze mil)
torcedores, desde que de forma não eventual. 

Art. 63. É autorizado o funcionamento de vídeo-bingo ou bingo eletrônico nas
casas  de  bingo,  vedada  a  utilização  de  qualquer  máquina  tipo  slot  (caça
níqueis) que contenha outra espécie de jogo diversa de vídeo-bingo.